
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ  

П Р И К А З  

23         08      20 21  г. №  303 

пгт. Уренгой 

 

О начале отопительного периода 2021-2022 гг. на территории поселка городского типа 

Уренгой 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

руководствуясь приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 

2003 года № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок», Положением об Администрации поселка городского типа Уренгой», 

утвержденным решением Думы Пуровского района от 22 октября 2020 года № 68, 

приказом Администрации поселка городского типа Уренгой от 21 мая 2021 года № 183 «О 

мерах по подготовке к отопительному периоду 2021-2022 годов в поселке городского типа 

Уренгой», приказываю: : 

  

1. Начать отопительный период на территории поселка городского типа 
Уренгой с 01 сентября 2021 года. 

2. Теплоснабжающей организации, филиалу акционерного общества 
«Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло» (В.Н. Хасматулин), обеспечить 
подачу теплоносителя в централизованные системы отопления и обеспечить 
своевременный запуск систем теплоснабжения потребителей тепловой энергии. 

3. Рекомендовать руководителям детских дошкольных, школьных и 
медицинских учреждений, управляющих организаций, товариществ собственников 
жилья со дня начала отопительного периода в течение десяти дней обеспечить 
ежедневную передачу до 10-00 часов в Администрацию поселка городского типа 
Уренгой сведений о запуске тепла в разрезе объектов. 



4. Сектору автоматизации и программного обеспечения (Е.Ю. Хазанов) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Администрации поселка городского типа Уренгой. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Главы Администрации по вопросам жизнеобеспечения и муниципального 
хозяйства Г.Б. Хабарова. 

  

  

Глава Администрации 

поселка городского типа Уренгой 
О.В. Якимов 

 


